ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefax (84) 3473-2358
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

RESOLUÇÃO Nº 87, DE 09 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a fixação do Orçamento da
Câmara Municipal de Cruzeta para o
exercício de 2021 e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu promulgo a

seguinte Resolução:

RESOLVE:

Art. 1º - Fixar o Orçamento Anual da despesa da Câmara Municipal
de Cruzeta - RN, para o exercício de 2021, na importância de R$ 980.000,00
(novecentos e oitenta mil reais), constantes do Anexo Único desta Resolução.

Art. 2º - A presente Resolução será remetida ao Poder Executivo a
fim de ser incluída no Orçamento Geral do Município de Cruzeta-RN, para o
exercício financeiro do ano de 2021.

Art. 3º - Caso a presente Resolução esteja em limite inferior ao

previsto no Art. 29-A, Inciso I, da Constituição Federal, deverá ser ajustada pelo
Poder Executivo para atingir o percentual máximo previsto no Artigo acima citado.

Art. 4º - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a realizar

remanejamento de despesas no orçamento para exercício de 2021, dentro da mesma
categoria econômica e de uma categoria econômica para outra.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzeta/RN, em 09 de
setembro de 2020.

                      José Ethel S. U. S. C. de Moraes
                Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
PC CELSO AZEVEDO - CNPJ:10727485/0001-73

Orçamento Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Página 1

Lei: , Data:

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func.

  F.R. - C.A.

AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORMA DA SEDE
DO PODER LEGISLATIVO

4 DESPESAS DE CAPIT

01.031.0001.1063.0000   20.000,00

20.000,00

4 INVESTIMENTOS    20.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES  4.4.90.51.00 20.000,00

PROJETO CÂMARA CIDADÃ / ESCOLA DO LEGISLATIVO 01.031.0001.1064.0000

3 DESPESAS CORRENTES

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

15.000,00

15.000,00

15.000,00

MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 3.000,00

PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E 3.3.90.31.00 500,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00 1.500,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 10.000,00

REAPARELHAMENTO E INFORMATIZAÇÃO DA 01.031.0001.1065.0000                                                                                                                                 25.000,00
CÂMARA MUNICIPAL

4 DESPESAS DE CAPITAL 25.000,00

4 INVESTIMENTOS   25.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 25.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA 01.031.0002.2001.0000    920.000,00

3 DESPESAS CORRENTES    920.000,00

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS   752.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.1.90.11.00 610.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31.90.13.01 115.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS (PREVIDÊNCIA PRÓPRIA) 31.90.13.02 25.000,00

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 3.1.90.16.00 1.000,00

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.1.90.92.00 1.000,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES   163.000,00

CONTRIBUIÇÕES 3.3.50.41.00 8.000,00

DIÁRIAS - CIVIL 3.3.90.14.00 30.000,00

MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 12.000,00

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.3.90.33.00 15.000,00

SERVIÇOS DE CONSULTORIA 3.3.90.35.00 3.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00 20.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00 75.000,00

4 DESPESAS DE CAPITAL    5.000,00

4 INVESTIMENTOS   5.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 5.000,00

TOTAL

980.000,00

Totais por Programa

Programa  Descrição Total

0001 FORTALECIMENTO DO PODER LEGISLATIVO  60.000,00

0002 GESTAO, MANUTENCAO E SERVICOS AO PODER LEGISLATIVO  920.000,00

  Total Geral: 980.000,00

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

01

01

00

PODER

ORGÃO

UNIDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
PC CELSO AZEVEDO - CNPJ:10727485/0001-73

Orçamento Programa - Exercício de 2021

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Página 2

Lei: , Data:

Totais por Projeto

Projeto Descrição  Total

1063 AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORMA DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO  20.000,00

1064 PROJETO CÂMARA CIDADÃ  15.000,00

1065 REAPARELHAMENTO E INFORMATIZAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL  25.000,00
  Total Geral: 60.000,00

Totais por Atividade

Atividade Descrição

Total

2001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA  920.000,00
 Total Geral: 920.000,00